periode pertengahan yang terdiri atas Dinasti Turki Ustmani di Istanbul

Kata kunci : Perkembangan Islam,Novel 99 Cahaya di Langit Eropa

PENDAHULUAN

Sejarah singkat perkembangan islam di Eropa bermula dari penaklukan

Semenanjung Andalusia (sekarang Spanyol) dibawah pimpinan Tariq bin Ziyad pada

tahun 93 H atau 711 M. penaklukan ini terjadi pada masa pemerintahan Khalifah Walid

bin Abdul Malik pada masa Dinasti Umayyah. Untuk itulah, pemerintahan Islam di

Eropa mulai berpusat di Semenajung Iberia,Andalusia mulai tahun 711 M hingga tahun

1492 M.pada beberapa abad berikutnya, Andalusia kemudian berubah menjadi provinsi